1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和 元年 ７月１２日  午後 １時３０分 開会

              午後 ２時０３分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 関 威國  竹内恵美子  清田文雄  吉川重雄

片野哲生  高橋英俊  奥津勝子

二宮加寿子  山田喜一  鈴木たまよ  鈴木京子

渡辺順子  柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

中﨑町長  栗原副町長  野島教育長

和田政策総務部長  仲手川教育部長

齋藤総務課長

５ 職務のため

出席した職員

 局  長 大槻直行

 書  記 熊澤 晃

６ その他

   一般傍聴 ２人

2

（１）町長あいさつ

   次の１件について、お知らせを受けた。

   ①国・県への要望活動

     令和２年度の予算要望等に向け、７月 19 日に県政会、８月５日に自由

民主党、８月６日に公明党、８月上旬にかながわ県民・民主フォーラム

に、また、８月 26 日には３市３町広域行政推進協議会、神奈川県町村会

を通じ、県知事への要望活動を行う。

   ◎主な質疑

     なし

   ②その他

     大磯町横溝千鶴子記念障害福祉センター建物明渡等請求事件の訴訟経

過について

   ◎主な質疑

    問：町からの説明、報告がない。

    答：議員各位へ文書により情報提供している。

    問：和解は議決案件ではないのか。

    答：町を被告とする訴訟に係るものを除き、議決案件となる。

    ※議員全員に諮り、議会として平成元年６月 21 日に横浜地方裁判所小田

原支部より言い渡された判決書の写しを町に請求することとした。

（２）各委員会等の行事報告・予定について

  「各委員会等の行事報告・行事予定」の配布により説明は省略。

（３）報告事項

   ①委員長等からの報告

    ○議会だより編集委員会の概要・・・渡辺委員長

      6/21（第 196 号の校正）

      7/ 5（第 196 号の校正）

   ②監査委員からの報告・・・奥津監査委員

   ③ 6/18 県町村情報システム共同事業組合議会例月出納検査・・・関議長

④その他

（４）事務局からの報告

   ①共済掛金の払戻しについて

改選に伴い、積立金の返還を説明。

   ②その他

3

（５）その他

   ・任期最後の議員全員協議会となるため、関議長からあいさつがあった。